
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 517 

Godina : 2021. 

Podgorica, 15. januar  2021. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi sa članom 25 i 28 
Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15 - posebno 
izdanje i 447/18), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 30. decembra 2020. godine donio je 
 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Konstatuje se prestanak mandata predstavnicima osnivača-Vlade 
Crne Gore u Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore, opozivom, 
na osnovu Rješenja Vlade Crne Gore br. 07-5438/2 od 10.12.2020. 
godine, i to: 
 
1. Vladanu Jokoviću, direktoru Uprave carina 
2. Dr Milanku Damjanoviću, docentu na Univerzitetu Crne Gore-

Mašinskom fakultetu 
3. Nataši Pešić, bivšoj generalnoj sekretarki Vlade Crne Gore 
4. Tatjani Bulatović, bivšoj sekretarki Ministarstva sporta i mladih 
5. Muberi Kurpejović, generalnoj direktorici  Direktorata za 

visoko obrazovanje u Ministarstvu prosvjete. 
 

II 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-475/1 
Podgorica, 30.12.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 9 Poslovnika o radu Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore (Bilten br. 383/16 i 391/17), a u vezi sa članom 25 i 28 
Statuta Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG br. 337/15- posebno 
izdanje i 447/18), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 30. decembra, donio je 
 

ODLUKU 
 

I 
 

Konstatuje se da je Vlada Crne Gore, Rješenjem br. 07-5438/3 od 
10.12.2020. godine, imenovala pet članova Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore-predstavnika osnivača. 

 
II 
 

Potvrđuju se mandati za članstvo u Upravnom odboru Univerziteta 
Crne Gore predstavnicima osnivača-Vlade Crne Gore: 
 

1. Dr Budimiru Aleksiću 
2. Prof. dr Vladimiru Božoviću, Prirodno-matematički 

fakultet 
3. Dr Mileni Burić, Filološki fakultet 
4. Prof. dr Milijani Novović Burić, Ekonomski fakultet 
5. Prof. dr Rajki Glušici, Filološki fakultet. 

 
 
 
 

III 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-476/1 
Podgorica, 30.12.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta 
za turizam i hotelijerstvo, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora, 
na sjednici održanoj 30. decembra 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZBORU DEKANICE 

FAKULTETA  ZA TURIZAM I HOTELIJERSTVO 
 
 
I - Za dekanicu Fakulteta  za turizam i hotelijerstvo bira se dr 
ĐURĐICA PEROVIĆ, vanredna profesorica na tom fakultetu, za 
mandatni period 2020-2023. 
 
II - Dekanica stupa na dužnost  31. decembra 2020. godine. 
 
III - Ova odluka je konačna. 
 
Broj: 02-364/3 
Podgorica, 30.12.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 30. decembra 2020. 
godine,  donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 
1. USVAJA SE Strategija internacionalizacije Univerziteta Crne 
Gore 2021-2026, prema predlogu  i uz pozitivno mišljenje Senata 
Univerziteta Crne Gore - Odluka br. 03-5590 od 23.12.2020. godine. 

 
2. Dokument Strategija internacionalizacije Univerziteta Crne Gore 
2021-2026. i Odluka Senata Univerziteta Crne Gore br. 03-5590 od 
23.12.2020. godine čine prilog i sastavni dio ove odluke. 
  
3. OVLAŠĆUJE SE rektor za sprovođenje daljih aktivnosti u 
postupku realizacije ove strategije. 
 
4. Rektor i ostali učesnici u implementaciji Strategije su u obavezi da 
jednom godišnje izvještavaju Upravni odbor Univerziteta Crne Gore  
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 517 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 15. januar 2021. 

 
o implementaciji aktivnosti iz Strategije internacionalizacije 
Univerziteta Crne Gore 2021-2026. 
 
Broj: 02-479/1 
Podgorica, 30.12.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  

 
 

K O N K U R S 
ZA IZBOR DEKANA FAKULTETA ZA SPORT I FIZIČKO 

VASPITANJE 
 
 

Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim odnosno naučnim 
zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za koju 
konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-470 od 16.12.2020. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Izbor se vrši za mandatni period 2021-2024. godina. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa 
u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
- Univerzitet Crne Gore – Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Vuka 
Karadžića br. 83, 81400 Nikšić. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave odbaciće se. 
 
 

 
Na osnovu čl. 65, 95 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 16. oktobra 
2020. godine, donio je  

 
 

ODLUKU * 
O ODOBRAVANJU UPISA DODATNOG  

BROJA STUDENATA 
NA MASTER STUDIJE UNIVERZITETA CRNE GORE 

 ZA STUDIJSKU 2020/21. godinu 
 
 

Član 1 
 

Odobrava se upis dodatnog broja studenata u prvu godinu master 
akademskih i primijenjenih studija Univerziteta Crne Gore, obima 
120 ECTS kredita, za studijsku 2020/21. godinu, za: 
 
FILOZOFSKI FAKULTET  
- akademski studijski program  Psihologija ..... 14 kandidata 

 
Član 2 

 
Upis dodatnog broja studenata se vrši prema utvrđenoj konačnoj rang 
listi kandidata koji su položili prijemni ispit . 
 

Član 3 
 

Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa  licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

 
 
 

Član 4 
 

O realizaciji ove odluke staraće se dekan Filozofskog fakulteta, 
nakon dobijanja saglasnosti  Vlade Crne Gore. 
 

Član 5 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se nakon 
dobijanja saglasnosti  Vlade Crne Gore. 

 
 

Broj: 02-371/1 
Podgorica, 16.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

* Zaključak Vlade Crne Gore, br. 07-5670/2 od 29.12.2020. godine, 
Odluka o izmjeni Odluke o broju studenata za upis u prvu godinu 
master studija na studijske programe Univerziteta Crne Gore za 
studijsku 2020/21. godinu koji se finansiraju iz budžeta Crne Gore 
(„Službeni list  Crne Gore“, br. 129/20) 

 
 

 
Na osnovu čl. 65, 95 i 99 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 
17/19, 47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Senata Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 16. oktobra 
2020. godine, donio je  

 
 

ODLUKU*  
O ODOBRAVANJU UPISA DODATNOG BROJA 

STUDENATA 
NA MASTER STUDIJE UNIVERZITETA CRNE GORE 

 ZA STUDIJSKU 2020/21. godinu 
 
 

Član 1 
 

Odobrava se upis dodatnog broja studenata u prvu godinu master 
akademskih i primijenjenih studija Univerziteta Crne Gore, obima 
120 ECTS kredita, za studijsku 2020/21. godinu, za: 
 
BIOTEHNIČKI  FAKULTET  
- akademski interdisciplinarni studijski program 

Bezbjednost hrane ............................................... 5 kandidata 
- primijenjeni studijski program  Rasadničarstvo 

................................................................................. 1 kandidat 
 

Član 2 
 

Upis dodatnog broja studenata se vrši prema utvrđenoj konačnoj rang 
listi kandidata koji su položili prijemni ispit . 
 

Član 3 
 

Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa  licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 

 
Član 4 

 
O realizaciji ove odluke staraće se dekan Biotehničkog fakulteta, 
nakon dobijanja saglasnosti  Vlade Crne Gore. 
 

Član 5 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se nakon 
dobijanja saglasnosti  Vlade Crne Gore. 

 
Broj: 02-372/1 
Podgorica, 16.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 



15. januar 2021. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 517 

  
 

* Zaključak Vlade Crne Gore, br. 07-5670/2 od 29.12.2020. godine, 
Odluka o izmjeni Odluke o broju studenata za upis u prvu godinu 
master studija na studijske programe Univerziteta Crne Gore za 
studijsku 2020/21. godinu koji se finansiraju iz budžeta Crne Gore 
(„Službeni list  Crne Gore“, br. 129/20) 

 
 
 
 
 
 

  
 
 


